

上田市地域防災計画 資料編

新旧対照表

令和5年3月

頁	新						旧						修正理由・備考				
4	(1) 指定緊急避難場所						(1) 指定緊急避難場所										
地域	指定避難所 (指定緊急避難場所も兼ねる) 【 】は指定緊急避難場所のみ	所在地	災害種別					地域	指定避難所 (指定緊急避難場所も兼ねる) 【 】は指定緊急避難場所のみ	所在地	災害種別						
			土砂	洪水	地震	大規模な火事	火山現象				土砂	洪水	地震	大規模な火事	火山現象		
上田地域	1	信州大学繊維学部	常田3-15-1	○	○	○	○	○	1	信州大学繊維学部	常田3-15-1	○	○	○	○	○	
	2	上田東高等学校	常田3-5-68	○	○	○	○	○	2	上田東高等学校	常田3-5-68	○	○	○	○	○	
	3	東小学校	材木町1-10-13	○	× 校庭 ○建物	○	○	○	3	東小学校	材木町1-10-13	○	○	○	○	○	
	4	第二中学校	大手1-1-45	○	× 校庭 ○建物	○	○	○	4	第二中学校	大手1-1-45	○	○	○	○	○	
	5	交流文化芸術センター (サントミュージゼ)	天神3-15-15	○	×	○	○	○	5	交流文化芸術センター (サントミュージゼ)	天神3-15-15	○	×	○	○	○	
	6	中央公民館	材木町1-2-3	○	× 校庭 ○建物	○	○	○	6	中央公民館	材木町1-2-3	○	○	○	○	○	
	7	清明小学校	大手2-4-41	○	× 校庭 ○2階以上	○	○	○	7	清明小学校	大手2-4-41	○	○	○	○	○	
	8	北小学校	中央北3-1-52	○	× 校庭 ○2階以上	○	○	○	8	北小学校	中央北3-1-52	○	× 校庭 ○中校舎、西 校舎 体育館	○	○	○	○
	9	第三中学校	中央北3-3-62	×西南市道 ○その他	○	○	○	○	9	第三中学校	中央北3-3-62	×西南市道 ○その他	○	○	○	○	○
	10	西小学校	常盤城5-1-53	○	× 校庭 ○2階以上	○	○	○	10	西小学校	常盤城5-1-53	○	○	○	○	○	
	11	西部公民館	常盤城5-4-34	○	×	○	○	○	11	西部公民館	常盤城5-4-34	○	○	○	○	○	
	12	上田城跡公園体育館 (上田城跡公園含む)	常盤城1-1-30	○	×	×体育館 ○公園	○	○	12	上田城跡公園体育館 (上田城跡公園含む)	常盤城1-1-30	○	× 公園 ○体育館	×体育館 ○公園	○	○	
	13	城下小学校	諏訪形928-2	○	×	○	○	○	13	城下小学校	諏訪形928-2	○	×	○	○	○	
	14	第四中学校	諏訪形1200	○	×	○	○	○	14	第四中学校	諏訪形1200	○	×	○	○	○	
	15	上田千曲高等学校	中之森626	○	×	○	○	○	15	上田千曲高等学校	中之森626	○	×	○	○	○	
	16	南小学校	中之森485	○	×	○	○	○	16	南小学校	中之森485	○	×	○	○	○	
	17	塩尻小学校	上塩尻219	○	×	○	○	○	17	塩尻小学校	上塩尻219	○	×	○	○	○	
	18	塩尻地区公民館	上塩尻253-1	○	×	○	○	○	18	塩尻地区公民館	上塩尻253-1	○	×	○	○	○	
	19	上田西高等学校	下塩尻868	○	×	○	○	○	19	上田西高等学校	下塩尻868	○	×	○	○	○	
	20	川辺小学校	上田原367	○	○	○	○	○	20	川辺小学校	上田原367	○	○	○	○	○	
	21	上田創造館(長池公園含む)	上田原1640	×公園 ○2階以上	○	○	○	○	21	上田創造館(長池公園含む)	上田原1640	×公園 ○2階以上	○	○	○	○	
	22	川辺・泉田地区防災センター	福田30-4	○	○	○	○	○	22	川辺・泉田地区防災センター	福田30-4	○	○	○	○	○	
	23	【上田古戦場公園多目的グラウンド】	下之郷351-1	○	×	○	○	○	23	【上田古戦場公園多目的グラウンド】	下之郷351-1	○	×	○	○	○	
	24	東京特殊電線㈱ウトク会館	大屋300	○	× 校庭 ○建物	×	○	○	24	東京特殊電線㈱ウトク会館	大屋300	○	○	×	○	○	
	25	神川地区公民館・神川保育園	蒼久保1212-1	○	× 校庭 ○建物	○	○	○	25	神川地区公民館・神川保育園	蒼久保1212-1	○	○	○	○	○	
	26	神川小学校	国分1386	○	×	○	○	○	26	神川小学校	国分1386	○	×	○	○	○	
	27	第一中学校	国分200	○	○	○	○	○	27	第一中学校	国分200	○	○	○	○	○	
	28	【国分寺史跡公園】	国分1105	○	×	○	○	○	28	【国分寺史跡公園】	国分1105	○	×	○	○	○	
	29	神科小学校	住吉386-1	○	○	○	○	○	29	神科小学校	住吉386-1	○	○	○	○	○	
	30	第五中学校	上野441	○	○	○	○	○	30	第五中学校	上野441	○	○	○	○	○	
	31	上野が丘公民館	住吉378-1	○	○	○	○	○	31	上野が丘公民館	住吉378-1	○	○	○	○	○	
	32	【染屋台多目的グラウンド】	古里2033-1	○	○	○	○	○	32	【染屋台多目的グラウンド】	古里2033-1	○	○	○	○	○	
	33	上田染谷丘高等学校	上田1710	○	○	○	○	○	33	上田染谷丘高等学校	上田1710	○	○	○	○	○	
	34	豊殿小学校	芳田968-1	○	○	○	○	○	34	豊殿小学校	芳田968-1	○	○	○	○	○	
	35	農村環境改善センター	芳田1261-2	○	× 校庭 ○建物	○	○	○	35	農村環境改善センター	芳田1261-2	○	○	○	○	○	
	36	塩田構造改善センター	富士山3349-1	○	×	○	○	○	36	塩田構造改善センター	富士山3349-1	○	×	○	○	○	
	37	東塩田小学校	古安曾1113	○	× 校庭 ○2階以上	○	○	○	37	東塩田小学校	古安曾1113	○	× 校庭 ○2階以上	○	○	○	
	38	東塩田保育園	下之郷806-3	○	×	○	○	○	38	東塩田保育園	下之郷806-3	○	×	○	○	○	
	39	中塩田小学校	中野93	○	× 校庭 ○2階以上	○	○	○	39	中塩田小学校	中野93	○	× 校庭 ○2階以上	○	○	○	
	40	塩田中学校	中野377	○	× 校庭 ○2階以上	○	○	○	40	塩田中学校	中野377	○	× 校庭 ○2階以上	○	○	○	
	41	長野大学	下之郷658-1	×グラウンド 北側 ○体育館	○	○	○	○	41	長野大学	下之郷658-1	×グラウンド 北側 ○体育館	○	○	○	○	○
	42	上田女子短期大学	下之郷乙620	○	○	○	○	○	42	上田女子短期大学	下之郷乙620	○	○	○	○	○	
	43	塩田の里交流館(とっこ館)	手塚792	○	○	○	○	○	43	塩田の里交流館(とっこ館)	手塚792	○	○	○	○	○	
	44	塩田西小学校	山田476-1	○	× 校庭 ○2階以上	○	○	○	44	塩田西小学校	山田476-1	○	× 校庭 ○2階以上	○	○	○	○

県管理中小河川等の
浸水想定区域図
の公表に伴う、
指定緊急避難場所
の災害種別による
開設可否の見直し

頁 5	新							旧							修正理由・備考			
	地区	指定避難所 (指定緊急避難場所も兼ねる) 【 】は指定緊急避難場所のみ	所在地	災害種別					地区	指定避難所 (指定緊急避難場所も兼ねる) 【 】は指定緊急避難場所のみ	所在地	災害種別						
			土砂	洪水	地震	大規模 な火事	火山 現象				土砂	洪水	地震	大規模 な火事	火山 現象			
上田 地域	45	相染間(あいそめの湯)	別所温泉58	× ※芝生広場 ○駐車場、施設	×	○	○	○	45	相染間(あいそめの湯)	別所温泉58	× ※芝生広場 ○駐車場、施設	×	○	○	○		
	46	浦里小学校	浦野287	○	×	○	○	○	46	浦里小学校	浦野287	○	×	○	○	○		
	47	川西小学校	仁古田508	○	○	○	○	○	47	川西小学校	仁古田508	○	○	○	○	○		
	48	第六中学校	小泉21-1	○	○	○	○	○	48	第六中学校	小泉21-1	○	○	○	○	○		
	49	川西公民館	小泉863-1	○	○	○	○	○	49	川西公民館	小泉863-1	○	○	○	○	○		
丸子 地域	50	室賀基幹集落センター・室賀健康増進センター	上室賀1432-1	×	○	×	○	○	50	室賀基幹集落センター・室賀健康増進センター	上室賀1432-1	×	○	×	○	○		
	51	下室賀コミュニティセンター	下室賀1877-1	×	○	○	○	○	51	下室賀コミュニティセンター	下室賀1877-1	○	○	○	○	○		
	52	西内小学校	平井1704	×	○	○	○	○	52	西内小学校	平井1704	×	○	○	○	○		
	53	鹿教湯温泉交流センター	鹿教湯温泉1434-2	×	○	○	○	○	53	鹿教湯温泉交流センター	鹿教湯温泉1434-2	×	○	○	○	○		
	54	【旧東内保育園一帯】 (東内グラウンド含む)	東内2570-1	○	○	×	○	○	54	【旧東内保育園一帯】 (東内グラウンド含む)	東内2570-1	○	○	×	○	○		
	55	丸子中学校	上丸子1878	○	×	○	○	○	55	丸子中学校	上丸子1878	○	×	○	○	○		
	56	丸子中央小学校	上丸子824	×	○	○	○	○	56	丸子中央小学校	上丸子824	×	○	○	○	○		
	57	丸子修学館高等学校	中丸子810-2	×	○	○	○	○	57	丸子修学館高等学校	中丸子810-2	×	○	○	○	○		
	58	【丸子ペルパーク】	中丸子1821-2	○	×	○	○	○	58	【丸子ペルパーク】	中丸子1821-2	○	×	○	○	○		
	59	【丸子総合グラウンド】	御塚堂1-1	○	×	○	○	○	59	【丸子総合グラウンド】	御塚堂1-1	○	×	○	○	○		
	60	丸子北中学校	生田3298	○	○	○	○	○	60	丸子北中学校	生田3298	○	○	○	○	○		
	61	丸子北小学校 (丸子北部グラウンド含む)	生田3556	○	×	○	○	○	61	丸子北小学校 (丸子北部グラウンド含む)	生田3556	○	×	○	○	○		
	62	長瀬市民センター	長瀬2476	○	×	○	○	○	62	長瀬市民センター	長瀬2476	○	×	○	○	○		
	63	信州国際音楽村 (信州国際音楽村公園含む)	生田2937-1	○	○	○	○	○	63	信州国際音楽村 (信州国際音楽村公園含む)	生田2937-1	○	○	○	○	○		
	64	堀川小学校	堀川1400	○	○	○	○	○	64	堀川小学校	堀川1400	○	○	○	○	○		
	真田 地域	65	菅平高原アリーナ	菅平高原 1223-87	○	○	○	○	○	65	菅平高原アリーナ	菅平高原 1223-87	○	○	○	○	○	
		66	真田中学校	真田町長6326-1	○	×	○	○	○	66	真田中学校	真田町長6326-1	○	×	○	○	○	
		67	真田中央公民館・真田体育館	真田町長7199-1	○	○	○	○	○	67	真田中央公民館・真田体育館	真田町長7199-1	○	○	×	○	○	
		68	長小学校	真田町長4200-3	×	○	○	○	○	68	長小学校	真田町長4200-3	×	○	○	○	○	
69		【真田運動公園グラウンド】	真田町長7220-1	○	×	○	○	○	69	【真田運動公園グラウンド】	真田町長7220-1	○	×	○	○	○		
70		俣陽小学校	真田町俣陽 6035-1	×	○	○	○	○	70	俣陽小学校	真田町俣陽 6035-1	×	○	○	○	○		
71		本原小学校	真田町本原 2175-1	○	○	○	○	○	71	本原小学校	真田町本原 2175-1	○	○	○	○	○		
武石 地域	72	武石小学校	上武石20	○	○	○	○	○	72	武石小学校	上武石20	○	○	○	○	○		
	73	築地原トレーニングセンター	武石上本入 1710-1	○	○	○	○	○	73	築地原トレーニングセンター	武石上本入 1710-1	○	○	○	○	○		
	74	【武石総合グラウンド】	上武石476-9	○	×	○	○	○	74	【武石総合グラウンド】	上武石476-9	○	×	○	○	○		

記号の見方 ○：開設する、×：開設しない
(注) 指定避難所のみ施設はありません。

記号の見方 ○：開設する、×：開設しない
(注) 指定避難所のみ施設はありません。